
  1/4 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 1. řádného jednání Zastupitelstva města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 7. 2. 2024od 13:00 hod. 

v zastupitelském sále města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Schválení programu ZM  

usnesení č. 1/2024 

ZM schvaluje program v tomto znění:  

A) Kontrola plnění usnesení 

1. Kontrola plnění usnesení 

B) Městská policie 

2. Zpráva o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2023 

C) Odbor finanční a školství 

3. Odpis pohledávek pro nevymahatelnost 

D) Odbor kancelář starosty a vnitřní správy 

4. Odměny neuvolněných členů ZM 

5. Darovací smlouva na vybavení a provoz jednotky HZS Karlovarského kraje  

6. Aktualizace pravidel pro přidělování dotací a poskytování podpory v souvislosti s novelou 

zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích  

7. Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města na 

rok 2024  

E) Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

8. Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2024 - programové dotace + 

veřejnoprávní smlouvy 

F) Odbor rozvoje a územního plánování 

9. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov 

10. Schválení zajištění finančních prostředků na financování projektu Dům kultury v Ostrově 

– Vybudování kulturního a kreativního centra  

G) Odbor propagace, kultury a cestovního ruchu 

11. Vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

H) Informace starosty 

12. Informace starosty, dotazy členů ZM, změny v rozpisu rozpočtu, změny v rozpisu rozpočtu 

PO a zprávy z výborů 

  

 2 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 2/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2023 pod 

č. 70/23, 102/23, 121/23, 144/23, 145/23, 150/23 až 154/23, 158/23 až 162/23, 165/23 až 

171/23, 176/23, 178/23, 180/23, 181/23, 183/23 a ponechává ve sledování usnesení č. 155/23 

až 157/23, 163/23, 164/23, 186/23 a 187/23.   

  

 3 - Zpráva o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2023  

usnesení č. 3/2024 

ZM schvaluje Zprávu o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2023 v předloženém znění. 

  

 4 - Odpis pohledávek pro nevymahatelnost  

usnesení č. 4/2024 

ZM schvaluje prominutí vyčíslených úroků z dlužného nájemného paní xxxxxxxxxxxxxx, ve 

výši 147 545,60 Kč. 



  2/4 

usnesení č. 5/2024 

ZM schvaluje odpis pohledávky po zaniklé firmě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 47 592 Kč, 

pro nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 6/2024 

ZM schvaluje odpis pohledávky po zůstavitelce xxxxxxxxxxxxx, ve výši 77 524 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

usnesení č. 7/2024 

ZM schvaluje odpis pohledávky po panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 41 230 Kč, pro 

nevymahatelnost. 

  

 5 - Odměny neuvolněných členů ZM  

usnesení č. 8/2024 

ZM schvaluje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s účinností od 1. 3. 2024 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva následovně (v Kč): 

místostarosta (neuvolněný)         37 800    

člen RM           8 100    

předseda výboru ZM / komise RM        3 996    

člen výboru ZM / komise RM        3 348    

člen ZM           2 160    

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM      11 880    

člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM      16 200    

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM  15 660    

člen RM + člen výboru ZM / komise RM       11 340    

člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM      15 120    

2 x předseda výboru ZM / komise RM       8 100    

2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM   10 260    

předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM   7 560    

předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM   9 720    

2 x člen výboru ZM / komise RM        7 020    

3 x člen výboru ZM / komise RM        9 720    

 

 6 - Darovací smlouva na vybavení a provoz jednotky HZS Karlovarského kraje  
usnesení č. 9/2024 

ZM schvaluje Darovací smlouvu na vybavení a provoz jednotky HZS Karlovarského kraje, 

stanice Ostrov v předloženém znění. 

  

 7 - Aktualizace pravidel pro přidělování dotací a poskytování podpory v souvislosti s 

novelou zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích  

usnesení č. 10/2024 

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu 

sportovních, kulturních a zájmových aktivit dle platné legislativy. 

  

usnesení č. 11/2024 

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Ostrov - Program 

podpory a rozvoje sociálních služeb dle platné legislativy. 

  

usnesení č. 12/2024 

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro poskytování podpory v rámci Motivačního systému 

podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče dle platné legislativy. 



  3/4 

 8 - Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

města na rok 2024  

usnesení č. 13/2024 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2024 s Fotbalovým klubem Ostrov, z.s. se sídlem Ostrov, U Nemocnice 1202, 363 01, IČO 476 

99 264, zastoupeným panem Ing. Pavlem Bursíkem, na zajištění fungování a rozvoje 

fotbalového stadiónu ve výši 1 580 000 Kč v předloženém znění. 

  

usnesení č. 14/2024 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2024 s Atletikou Ostrov, z.s. se sídlem Bezručova 342, 363 01 Ostrov, IČO 080 80 151, 

zastoupenou paní Mgr. Evou Zekuciovou, na zajištění fungování a rozvoje atletického stadiónu 

ve výši 1 140 000 Kč v předloženém znění. 

  

usnesení č. 15/2024 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2024 s Vladimírem Suchanem, se sídlem Petřín 1113/10, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 

15717186, na kulturní léto v Ostrově 22.6.2024, 20.7.2024 a 14.9.2024 ve výši 400 000 Kč v 

předloženém znění. 

  

 9 - Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2024 - programové dotace + 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 16/2024 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 450 000 Kč organizaci Domov pro seniory Květinka s.r.o., IČ: 04668448, se sídlem 

Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov, zastoupenou Michalem Fialkou, na úhradu nákladů pro rok 

2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Domov pro seniory Květinka 

s.r.o. 

  

usnesení č. 17/2024 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 1 300 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem Lidická 1036, 

363 01 Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 2024 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby – Domov pokojného stáří v Ostrově. 

  

usnesení č. 18/2024 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 1 900 000 Kč organizaci Res vitae,z.s., IČ: 69968209, se sídlem Blahoslavova 659/18, 

Drahovice, Karlovy Vary 36001 , zastoupenou MUDr. Jiřím Bartošem, na úhradu nákladů pro 

rok 2024 spojených s poskytováním registrované sociální služby - Pečovatelská služba. 

  

 10 - Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti města 

Ostrov  

usnesení č. 19/2024 

ZM schvaluje projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“ ve smyslu 

předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 20/2024 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva vnitra ČR, výzvy č. 41, v rámci 

Národního plánu obnovy na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“, s 

maximální předpokládanou celkovou výší nákladů 28 726 181 Kč. 



  4/4 

usnesení č. 21/2024 

ZM schvaluje zajištění financování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti města Ostrov“, 

a to předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 28 726 

181 Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 21 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, resp. výdajů na DPH, což činí 6 032 498 Kč a financování všech dalších případných 

nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci. 

  

 11 - Schválení zajištění finančních prostředků na financování projektu Dům kultury v 

Ostrově - Vybudování kulturního a kreativního centra  

usnesení č. 22/2024 

ZM ukládá RM zajistit, aby se TS Mirákl, z.s. vrátil po skončení rekonstrukce DK do stávajících 

prostor a za stávajících podmínek.  

  

usnesení č. 23/2024 

ZM schvaluje realizaci projektu s názvem Dům kultury v Ostrově – Vybudování kulturního a 

kreativního centra, reg. č. 0231000029 s předpokládanou celkovou výší nákladů 81 658 tis. Kč 

včetně DPH, na který město získalo dotaci z Národního plánu obnovy ve výši 41 937 528,- Kč. 

  

usnesení č. 24/2024 

ZM schvaluje zajištění finančních prostředků v rozpočtu města ve výši 81 658 tis. Kč včetně 

DPH na realizaci projektu Dům kultury v Ostrově – Vybudování kulturního a kreativního 

centra, reg. č. 0231000029 v letech 2024 a 2025 a financování všech nezpůsobilých výdajů 

projektu, nezbytných pro jeho řádnou realizaci. 

  

 12 - Vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  

usnesení č. 25/2024 

ZM schvaluje vystoupení města Ostrov ze Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, 

se sídlem Opletalova 29, 110 00 Praha 1; za termín vystoupení je považováno, dle stanov 

Sdružení, datum doručení písemného oznámení o vystoupení sekretariátu Sdružení. 

 

     

Mgr. David Hanakovič MBA v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


